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Forslag til Tillæg nr. 9 til Spildevandsplan 2014-2018 for Viborg Kommune har været i offentlig høring fra den 
29. februar 2016 til den 25. april 2016. 

 
Høringssvar/indsigelser 
I høringsperioden er der modtaget høringssvar fra følgende: 
  

Nr. Afsender  Dato for modtagelse 

1 Jan Lind Christensen 23. april 2016 

2 Frede Thomsen 24. april 2016 

 
 
Notatets opbygning 
Hver indsigelse/bemærkning behandles efter følgende skabelon:  

 Resumé af indsigelsen 

 Administrative bemærkninger vedr. høringssvar  

 Konklusion på høringssvar 
 
Såfremt der i et høringssvar rejses et spørgsmål, som er besvaret tidligere, henvises til dette svar.    
 
Alle spørgsmål om konkrete og faktuelle forhold vedrørende en ejendom er besvaret særskilt.  
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Høringssvar  Resumé  Administrative bemærkninger Konklusion 

1 Forslag om afholdelse af informations-
møde.  

Inden et kloakprojekt igangsættes afholdes altid informations-
møde. Mødet holdes som et aftenmøde og lokalt, således at flest 
mulige har mulighed for at være tilstede.  
 
På mødet informeres om praktiske forhold angående omlægning 
af kloakken samt frister osv. i forhold til omlægning på egen 
grund.  
 
Mødet afholdes af Energi Viborg Vand A/S og repræsentant for 
Viborg Kommune er normalt tilstede.  

Der afholdes informationsmøde in-
den projektet igangsættes.  
 
Forvaltningen har vurderet, at hø-
ringssvaret ikke giver anledning til 
ændring af tillægget.  
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Ønsker ikke regnvandsbassin placeret 
på ejendommen.  
 
Føler sig dårligt informeret.  
 
 

I forbindelse med udledning af tag- og overfladevand (regnvand) 
stilles krav om rensedam, hvilket er årsagen til at der er planlagt 
et bassin i tillægget.  
 
Energi Viborg Vand A/S har efter høringen undersøgt mulige al-
ternative placeringer af den planlagte rensedam. Der har imidler-
tid ikke vist sig andre placeringer der af tekniske, økonomiske el-
ler med hensyn til berørte grundejere, har vist sig mere fordelag-
tige.  
 
Placeringen af den planlagte rensedam fastholdes derfor.  
 
Med hensyn til information har Energi Viborg Vand A/S som op-
følgning på høringen haft kontakt til grundejer. Yderligere for-
handlinger om overtagelse af arealer og/eller rettigheder afventer 
imidlertid den endelig vedtagelse af tillægget.  
 

Forvaltningen har ikke kunnet finde 
grundlag for at ændre den planlagte 
placering af rensedammen.  

 

 


